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VENDIM 

PËR  

LIRIM DHE EMËRIM TË SEKRETARËVE DHE ANËTARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET PËR 

ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, partitë politike kanë kërkuar lirim 

dhe emërim anëtari, sekretari në disa KZAZ, konkretisht: 

Partia Demokratike e Shqipërisë me shkresën nr. 3450 prot., datë 4.4.2023, dhe shkresën me 

nr. 3583 prot., 7.4.2023,  ka kërkuar zëvendësimin e:  

- anëtarit të KZAZ-së nr. 01, Bashkia Malësi e Madhe;  

- sekretarit të KZAZ-së nr.06, Bashkia Vau Dejës;  

- anëtarit të KZAZ-së nr.16, Bashkia Mat 

- anëtarëve të KZAZ-ve nr. 21, 22, 23, dhe sekretarit të KZAZ-së nr. 24, Bashkia Durrës; 

- anëtarëve të KZAZ-së nr.36, KZAZ-së nr.40, dhe sekretarit të KZAZ-së nr.30, Bashkia  

Tiranë; 

- anëtarëve të KZAZ-së nr. 57, 58, 59, Bashkia Fier;  

Partia Socialiste e Shqipërisë me shkresën nr. 3569 prot., datë 7.4.2023 dhe shkresën nr. 3632 

prot., datë 11.4.2023, ka kërkuar: 

Lirimin e anëtarit z. Naim Reçi dhe kalimin e tij në pozicionin e sekretarit në KZAZ-në nr. 15, si 

dhe lirimin e zj. Iris Tahiraj nga pozicioni sekretares në pozicionin e anëtares në KZAZ-në nr.15, 

Bashkia Kurbin. Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr. 35, z. Erald Sybi Breganaku dhe emërimin e zj. 

Azbije Ramaj. 
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Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet  

këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 01 Florjan Kolë Uldedaj PD Anëtar

2 Shkodër 06 Senida Bashkim Bushati PD Sekretar

3 Lezhë 15 Naim Haziz Reçi PS Anëtar

4 Lezhë 15 Iris Fran Tahiraj PS Sekretar

5 Dibër 16 Shkëlqim Ismail Dedja PD Anëtar

6 Durrës 21 Fatjon Fiqiri Tahiri PD Anëtar

7 Durrës 22 Velard Basri Vata PD Zv.kryetar

8 Durrës 23 Alban Naim Hoxha PD Anëtar

9 Durrës 24 Migel Ylli Hoxha PD Anëtar

10 Durrës 24 Çezar Mehmet Beja PD Sekretar

11 Tiranë 30 Egert Mustafa Haxhiu PD Zv.kryetar

12 Tiranë 30 Ervin Maliq Dushku PD Anëtar

13 Tiranë 30 Ervin Tahsim Mema PD Sekretar

14 Tiranë 35 Erald Sybi Breganasi PS Anëtar

15 Tiranë 36 Gëzim Osman Luca PD Zv.Kryetar

16 Tiranë 36 Marsela Gëzim Kurti PD Anëtar

17 Tiranë 40 Arber Durim Neziri PD Anëtar

18 Fier 57 Gilda Josif Tanku PD Anëtar

19 Fier 57 Dritan Feriz Sakuta PD Anëtar

20 Fier 57 Flordjan Flamur Alushaj PD Anëtar

21 Fier 58 Endri Veledin Jaupaj PD Anëtar

22 Fier 58 Lorena Sulo Koxhaj PD Anëtar

23 Fier 59 Dritan Todi Petova PD Anëtar

24 Fier 59 Elisabeta Bahri Dizdari PD Anëtar
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 01 Masimo Rrok Uldedaj PD Anëtar

2 Shkodër 06 Albert Fran Dodani PD Sekretar

3 Lezhë 15 Naim Haziz Reçi PS Sekretar

4 Lezhë 15 Iris Fran Tahiraj PS Anëtar

5 Dibër 16 Enea Shkëlqim Dedja PD Anëtar

6 Durrës 21 Doklead Bashkimn Ademi PD Anëtar

7 Durrës 22 Viola Isuf Kullolli PD Zv.Kryetar

8 Durrës 23 Florida Enver Gjylameti PD Anëtar

9 Durrës 24 Marineo Luan Dine PD Anëtar

10 Durrës 24 Brunilda Avni Kalaja PD Sekretar

11 Tiranë 30 Arber Durim Neziri PD Zv.Kryetar

12 Tiranë 30 Marsilda Agim Sallaku PD Anëtar

13 Tiranë 30 Endrit Zenel Hasa PD Sekretar

14 Tiranë 35 Azbije Dano Ramaj PS Anëtar

15 Tiranë 36 Remzi Beqo Mirtaj PD Zv.Kryetar

16 Tiranë 36 Lek Zef Tushaj PD Anëtar

17 Tiranë 40 Gledis Luan Tapia PD Anëtar

18 Fier 57 Dritan Todi Petova PD Anëtar

19 Fier 57 Marsela Fiqiri Ramaj PD Anëtar

20 Fier 57 Flatun Medin Seferi PD Anëtar

21 Fier 58 Elisabeta Bahri Dizdari PD Anëtar

22 Fier 58 Ismail Sulo Koxhaj PD Anëtar

23 Fier 59 Dritan Feriz Sakuta PD Anëtar

24 Fier 59 Flordjan Flamur Alushaj PD Anëtar


